UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA ESCOLA DE

NUTRIÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS, NUTRIÇÃO

E SAÚDE
Avenida Araújo Pinho, 32 - Canela - Salvador, Bahia, Brasil – CEP

40.110-150 Tel.: (71) 3283 7719 / 7700E-mail: pgnut@ufba.br

EDITAL 005/2025 PPGANS

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO ALUNO(A)

MESTRADO E DOUTORADO – 2026.1

Retificação 24/11/2025

Considerando o EDITAL 005/2025 PPGANS, o Colegiado do PPGANS, no uso de suas atribuições,

resolve retificar o item abaixo:

Onde se lê:

Período de Inscrição
29/09 a 24/11/25  Até às 09:00 do dia 24/11/25 Encaminhar documentos,

conforme Edital, somente

via e-mail:

selecaoppgans@ufba.br

Divulgação da

Homologação das

Inscrições

24/11/2025  Através do

www.pgnut.ufba.b

r

Leia-se:

Período de Inscrição
29/09 a 25/11/25  Até às 12:00 do dia 25/11/25 Encaminhar documentos,

conforme Edital, somente

via e-mail:

selecaoppgans@ufba.br

mailto:pgnut@ufba.br
http://www.pgnut.ufba.br/
http://www.pgnut.ufba.br/

Divulgação da

Homologação das

Inscrições

25/11/2025  Através do

www.pgnut.ufba.b

r

Grifo nosso!

Salvador, 24 de novembro de 2025.

Colegiado do PPGANS

http://www.pgnut.ufba.br/
http://www.pgnut.ufba.br/